
Proposta N. 2875

DETERMINA
N. 2423 DEL 30/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE. 
PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO NAZIONALE NIDI E 
INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Dato atto che dal 29 giugno al 22 novembre sono state previste a Vicenza una serie di eventi 

nell’ambito dell’ampio programma “Abitare le infanzie 06+”, realizzato in occasione del XXIII 

convegno nazionale del Gruppo  Gruppo nazionale nidi e infanzia che si terrà per la prima volta a 

Vicenza dal 25 al 27 ottobre.

Tenuto conto che in tale ambito sono previsti specifici momenti formativi per il personale comunale 

e numerosi gruppi di lavoro durante il convegno (il materiale prodotto confluirà negli atti del 

succitato XXII Convegno nazionale), si è reso necessario individuare più sedi alternative al Teatro 

Comunale per lo svolgimento contemporaneo delle iniziative  previste, raggiungibili facilmente, con 

una certa capienza e dotate di attrezzatura multimediale.

Rilevato che per le previste date le uniche strutture idonee sono risultate quelle di seguito riportate, 

con a fianco il relativo costo comunicato – a seconda l’utilizzo sia di mezza giornata,  intera 

giornata o più giornate (accoglienza, utilizzo attrezzature, assistenza tecnica, guardiania, riscaldamento, 

pulizia…):

- aula multimediale Istituto Secondario di secondo grado A. Rossi (intera giornata del 26/10/2024), 

spesa preventivata di euro 600,00;

- aula multimediale Istituto secondario di secondo grado A. Da Schio (pomeriggio del 26/10/2024), 

spesa preventivata euro 300,00;

- aula multimediale del Centro Diocesano (2 spazi, intera giornata del 26/10/2024), spesa 

preventivata euro 800,00;

- sala cinema Patronato Leone XIII (intera giornata del 26/10/2024 e pomeriggio del 20/11/2024), 

spesa preventivata € 1.220,00.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Evidenziato altresì che per la formazione prevista nell’ambito del già citato programma “Abitare le 

infanzie” sono stati individuati i seguenti formatori, che presteranno attività a titolo gratuito a fronte 

del solo rimborso delle spese documentate di viaggio, vitto e pernottamento, preventivate in 

massimo euro 300,00 a persona, per una spesa massima complessiva di euro 900,00:

- Contini Mariagrazia [CNTMGR46C71D599T – Via Saragozza 217 – Bologna],

- Gerosa Marco [GRSMRC79P26B729X – Via Stoppani 16 – Sovico (MB)],

- Nardone Mariarosaria [NRDMRS72M60H223R – Via Cellini 2 – Reggio Emilia];

Valutato complessivamente in euro 3.820,00 la spesa complessiva per attività previste nell’ambito 

del programma “Abitare le infanzie 06+” [€ 2.920,00 per l’utilizzo delle sale multimediali individuate  

ed € 900,00 quale rimborso spese per i relatori/formatori], si ritiene di procedere con il relativo 

impegno di spesa.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto con specifica 

assegnazione al Comune di un contributo in conto formazione e in conto gestione per l’attuazione 

del “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi di 

educazione e istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni” da parte del 

Ministero dell'Istruzione. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la spesa 

complessiva di euro 3.820,00 per le attività previste fino al 22 novembre nell’ambito dell’ampio 

programma “Abitare le infanzie 06-+”;

2) di dare atto, sempre per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, che per per le 

attività di formazione / gruppi di lavoro previsti saranno utilizzate le seguenti strutture cittadine, con a 

fianco la spesa per ciascuna preventivata (accoglienza, utilizzo attrezzature, assistenza tecnica, 

guardiania, riscaldamento, pulizia…), per un importo complessivo di euro 2.920,00 che sarà liquidata ai 

soggetti indicati al termine delle diverse iniziative:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- aula multimediale dell’Istituto Secondario di secondo grado A. Rossi [Via Legione Galieno 52 

36100 Vicenza – C.F. / P.IVA 80016030241] per l’intera giornata del 26/10/2024, per una, 

spesa preventivata in euro 600,00;

- aula multimediale dell’Istituto secondario di secondo grado A. Da Schio [Via Baden Powell 

33 – 36100 Vicenza – C.F. / P.IVA 80014290243] per il pomeriggio del 26/10/2024, per una 

spesa preventivata in euro 300,00;

- aula multimediale della Diocesi di Vicenza [Piazza Duomo 10 – 36100 Vicenza - C.F. / P.IVA 

95002320240] per 2 sale nell’intera giornata del 26/10/2024), per una spesa preventivata in 

euro euro 800,00;

- sala cinema Patronato Leone XIII [sede legale in Via Ognissanti 93 – 35129 Padova – C.F. / P.IVA 

04669040281] per l’intera giornata del 26/10/2024 e pomeriggio del 20/11/2024, per una spesa 

preventivata € 1.220,00;

3) di conferire, sempre per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa e sulla base 

della competenza, della professionalità e dei curricula degli esperti individuati al riguardo,  incarico di 

collaborazione a titolo gratuito ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice Civile, a fronte del rimborso 

spese documentate di viaggio, vitto e pernottamento, per una spesa massima complessiva preventivata in 

euro 900,00:

- Contini Mariagrazia [CNTMGR46C71D599T – Via Saragozza 217 – Bologna] - euro 300,00;

- Gerosa Marco [GRSMRC79P26B729X – Via Stoppani 16 – Sovico (MB)] – euro 300,00;

- Nardone Mariarosaria [NRDMRS72M60H223R – Via Cellini 2 – Reggio Emilia] – euro 300,00;

3) di prendere atto che sono già state acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse, anche 

potenziale, degli esperti Conti Maria Grazia, Gerosa Marco e Nardone Mariarosaria, del Direttore del 

Settore Maroni Matteo, della posizione di elevata qualificazione Cordaro Lisa e dell’istruttore 

amministrativo Maddalena Tiziana, agli atti dell’ufficio;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 3.820,00 trova copertura ai seguenti capitoli 

del bilancio di previsione 2024/2026, dove la somma risulta già impegnata e vincolata con 

precedenti determinazioni dirigenziali:

- per euro 870,00 con impegno codice univoco 149181 al capitolo 1082000 “Fondo piano 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 

(asili nido e scuole infanzia paritarie cittadine)”;

- per euro 900,00 con impegno codice univoco 149181 al capitolo 1082000 “Fondo piano 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 

(asili nido e scuole infanzia paritarie cittadine)”;

- per euro 2.050,00 con impegno codice univoco 135471 al capitolo 1081900 “Fondo piano 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 

(asili nido e scuole infanzia comunali)”;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di inserire i presenti incarichi nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 (ex art. 34, comma 2, del D.L. 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 

4/8/2006 n. 248);

  

  

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2875 

DETERMINA N. 2423 DEL 30/10/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. PROGRAMMA "ABITARE LE INFANZIE 06+" NELL'AMBITO DEL XXIII CONVEGNO 
NAZIONALE NIDI E INFANZIA: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO SOGGETTO 
A
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/10/2024 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
1/

20
24

 


